
（令和４年６月１３日配信）

こんにちは、大東市教育委員会 家庭・地域教育課です。
平素は本市教育行政にご理解・ご協力を賜り厚く御礼申し上げます。
また、貴社・貴団体内において家庭教育応援に取り組んでいただき誠にありがとうございます。
今回のトピックスはこちら！！

＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝
○子育て講習会 開催決定！！！○
大東市でも児童生徒向けにタブレット型端末が配布され、子どもたちはますます情報機器に触れ合う機会が増えてい

ます。また、小学生の２人に１人がスマホを持ち、インターネット利用率は９０％を超えているという調査結果もあり
ます。
ネットと深く付き合ういまの時代に大人も学んでおきたいですね！
日時：令和４年７月１２日（火）１０時～１１時半（開場９時半）
会場：大東市立市民会館 キラリエホール①
内容：情報端末との上手な付き合い方
講師：竹内 和雄さん（兵庫県立大学 環境人間学部 准教授）

↓↓詳細やお申込みはコチラから↓↓
https://www.city.daito.lg.jp/soshiki/84/26574.html
＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝
○Tiistai cafe（てぃーすたいカフェ）のご案内○
家庭教育支援事業の一環として、不登校やひきこもりの子どもの保護者さんが集まる場を作っています。
日々の想いや経験談の共有、情報交換の場として、話をしたり話を聞いたりしませんか？なかなか周りに相談しづら

いかもしれませんが、一人で悩まずに気軽にお越しください。
お知り合いで困っている方がいらしたら紹介してあげてください。
日時：令和４年６月２１日（火）１０時～１２時
会場：大東市立市民会館 ４階 ４０３会議室

詳細や申込は下のURL（市HP）よりご確認ください。
https://www.city.daito.lg.jp/soshiki/84/34223.html
＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝
今後とも家庭教育支援事業の推進に努めてまいりますのでご支援・ご協力のほどよろしくお願いいたします。


